

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mai/2018	Jun/2018	Jul/2018	Ago/2018	Set/2018	Out/2018	Nov/2018
RECEITAS CORRENTES (I)	2.915.505,06	2.537.567,32	2.861.047,51	2.195.510,71	2.034.864,63	2.210.472,45	2.466.910,21
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	0,00	0,00	3.395,18	0,00	0,00	3.000,00	0,00
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
ISS	0,00	0,00	3.395,18	0,00	0,00	3.000,00	0,00
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IRRF	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	377.586,90	544.127,55	133.329,31	154.866,23	133.670,24	149.922,12	174.635,64
Transferências correntes	2.537.918,16	1.993.439,77	2.724.323,02	2.040.644,48	1.901.194,39	2.057.550,33	2.292.274,57
Cota-parte do FPM	1.051.015,13	984.224,98	1.129.132,22	843.302,37	635.534,29	721.528,10	906.325,10
Cota-parte do ICMS	173.663,32	115.482,64	199.663,15	146.000,76	173.423,89	220.752,04	150.995,61
Cota-parte do IPVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Cota-parte do ITR	0,00	0,00	97,85	0,00	469,57	7.612,08	18.867,73
Transferências da LC 87/96	221,63	221,63	221,63	221,63	221,63	221,63	221,63
Transferências da LC 61/89	105,56	132,62	111,60	122,70	120,68	122,48	102,28
Transferências do Fundeb	899.429,94	748.775,08	808.728,92	750.967,51	693.996,21	796.351,11	805.643,09
Outras transferências correntes	413.482,58	144.602,82	586.367,65	300.029,51	397.428,12	310.962,89	410.119,13
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	2.915.505,06	2.537.567,32	2.861.047,51	2.195.510,71	2.034.864,63	2.210.472,45	2.466.910,21

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL	PREVISÃO
	Dez/2018	Jan/2019	Fev/2019	Mar/2019	Abr/2019	(ÚLTIMOS 12 MESES)	ATUALIZADA EXERCÍCIO
RECEITAS CORRENTES (I)	4.352.800,41	2.507.055,28	2.712.281,12	2.033.813,49	10.769.167,07	39.596.995,26	38.885.387,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	0,00	24.086,37	18.908,89	14.333,85	8.009.253,20	8.072.977,49	1.916.497,00
IPTU	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	744.450,00
ISS	0,00	24.086,37	18.908,89	14.333,85	9.253,20	72.977,49	526.470,00
ITBI	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	147.000,00
IRRF	0,00	0,00	0,00	0,00	8.000.000,00	8.000.000,00	457.627,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	40.950,00
Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	106.050,00
Receita Patrimonial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	238.350,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	228.900,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	9.450,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	8.409,01	93.876,15	187.035,05	0,00	0,00	1.957.458,20	54.600,00
Transferências correntes	4.344.391,40	2.389.092,76	2.506.337,18	2.019.479,64	2.759.913,87	29.566.559,57	36.329.650,00
Cota-parte do FPM	1.175.874,29	1.122.747,59	1.233.271,00	923.403,14	1.598.881,41	12.325.239,62	19.900.000,00
Cota-parte do ICMS	123.888,12	207.036,60	172.301,87	168.936,50	193.174,83	2.045.319,33	1.900.000,00
Cota-parte do IPVA	0,00	0,00	0,00	0,00	941,00	941,00	168.000,00
Cota-parte do ITR	0,00	0,00	21.501,29	123,33	47,34	48.719,19	5.250,00
Transferências da LC 87/96	221,63	0,00	0,00	0,00	0,00	1.773,04	15.000,00
Transferências da LC 61/89	115,14	119,96	102,28	121,57	123,24	1.400,11	2.100,00
Transferências do Fundeb	937.240,86	987.193,10	958.855,06	833.513,46	848.806,87	10.069.501,21	10.515.000,00
Outras transferências correntes	2.107.051,36	71.995,51	120.305,68	93.381,64	117.939,18	5.073.666,07	3.824.300,00
Outras receitas correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	240.240,00
DEDUÇÕES (II)	0,00	370.504,13	287.812,73	218.492,55	109.128,15	985.937,56	3.551.202,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	0,00	370.504,13	287.812,73	218.492,55	109.128,15	985.937,56	3.551.202,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	4.352.800,41	2.136.551,15	2.424.468,39	1.815.320,94	10.660.038,92	38.611.057,70	35.334.185,00

Rio Grande do Norte
Governo Municipal de Maxaranguape
Consolidado

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º bimestre de 2019 (até Abril)

Pag.: 0003

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art.53, inciso I)

R\$ 1,00

LUIS EDUARDO BENTO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

THIAGO NOGUEIRA SOUTO MAIOR
Sec.Municipal de Finanças